

Obiectivul: Primăria Dubăsarii Vechi

Obiectul: Lucrări de amenajare (pavaj) la cimitirul din s. Dubăsarii Vechi

Devizul local de resurse Nr. 9.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-09

Valoarea de deviz 347 073,704 (Lei)

Deviz: Lucrări de amenajare (pavaj) la cimitirul din s. Dubăsarii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	97,9600	55,0000	5 387,800
2	7129020012800	Pavator	h-om	306,9098	55,0000	16 880,036
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,7907	55,0000	8 843,489
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,8700	55,0000	2 302,850
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,2410	55,0000	343,255
6	9310060019930	Muncitor	h-om	101,1200	55,0000	5 561,600
Total manopera						39 319,030
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,6352	400,0000	654,066
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	68,7300	255,0000	17 526,150
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,8190	400,0000	3 927,618
4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0006	360,0000	0,230
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0740	350,0000	375,900
6	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,9750	360,0000	711,000
7	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,0100	360,0000	5 403,600
8	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	365,1600	3,0000	1 095,480
9	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	632,0000	3,0000	1 896,000
10	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 214,0000	3,0000	15 642,000
11	2661112800655	pavaj vibropresat 40 mm	m2	400,9250	240,0000	96 222,000
12	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,1840	0,0000	0,000
13	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	359,7900	170,0000	61 164,300
14	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,9000	433,0000	3 420,700
15	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	17,7283	19,0000	336,837
16	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,3900	19,0000	26,410
Total materiale						208 402,291
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,1309	700,0000	2 191,622
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,3700	5,0000	11,850
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	5,1720	400,0000	2 068,800
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,6674	300,0000	500,216
5	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,7670	700,0000	4 036,900
6	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,0511	570,0000	1 169,127
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0640	600,0000	38,400
8	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,2919	700,0000	1 604,330
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2933	384,5000	881,783
Total utilaje						12 503,028
Total						260 224,348
Asigurari sociale				24,0000%		9 436,567
Total						269 660,916
Cheltuieli de transport				2,0000%		4 168,046
Total						273 828,961

Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 168,046
Total		277 997,007
Cheltuieli de regie	2,0000%	5 559,940
Total		283 556,947
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 671,139
TOTAL Deviz fara TVA		289 228,086
Total		289 228,086
TVA	20%	57 845,617
TOTAL Deviz		347 073,704

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.1

Devizul: Lucrări de amenajare (pavaj) la cimitirul din s. Dubăsarii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demolare				
1.1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc.	m3			487,880 486,750
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	55,0000	341,000
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	55,0000	145,750
1.1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
1.2	Tr11AA01E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t			33,000 33,000
1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	55,0000	33,000
1.3	Tsl51A7	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km.	t			32,060 0,000
1.3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0458	700,0000	32,060
1.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			261,240 19,800
1.4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	360,0000	1,440
1.4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,0000	19,800
1.4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,0000	240,000
1.5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (sol vegetal)	100 m3			2 718,900 0,000
1.5.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	570,0000	2 718,900
1.6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3			3 731,000 0,000
1.6.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	700,0000	3 731,000
1.7	Tsl51A7	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km.	t			32,060 0,000
1.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0458	700,0000	32,060
	1.	TOTAL Lucrari de demolare				13 549,621
	2.	Lucrari de amenajare				
1.8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (pentru borduri)	m3			160,600 160,600
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	55,0000	160,600
1.9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100 m2			995,650 496,650
1.9.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	55,0000	496,650
1.9.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,0000	480,000
1.10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3			43,150 41,250
1.10.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.10.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	55,0000	41,250
1.11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (sub bordure)	m3			730,268 90,750
1.11.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,0000	81,200
1.11.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,0000	487,600
1.11.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.11.4	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	55,0000	90,750
1.11.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	300,0000	62,100

1.11.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	384,5000	5,768
1.12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			191,517
						16,500
1.12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,0000	0,000
1.12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,0000	3,060
1.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,0000	1,050
1.12.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	170,0000	170,850
1.12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,0000	6,600
1.12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	55,0000	9,900
1.13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2			71,165
						14,080
1.13.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	255,0000	44,370
1.13.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	19,0000	0,380
1.13.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	55,0000	14,080
1.13.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	700,0000	10,220
1.13.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	384,5000	2,115
1.14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din pavaj color vibro-presat cu grosimea 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			344,920
						32,780
1.14.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,0000	4,800
1.14.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	3,0000	39,600
1.14.3	2661112800655	pavaj vibropresat 40 mm	m2	1,0150	240,0000	243,600
1.14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,0000	1,800
1.14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	360,0000	13,680
1.14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	433,0000	8,660
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	55,0000	31,911
1.14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,0000	0,869
	2.	TOTAL Lucrari de amenajare				246 674,727

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primăria Dubăsarii Vechi

Obiectul: Lucrări de amenajare (pavaj) la cimitirul din s. Dubăsarii Vechi

Deviz local Nr. 9.1

Intocmit in preturi curente 2026-03-09

Valoarea de deviz 347 073,704 (Lei)

Devizul: Lucrări de amenajare (pavaj) la cimitirul din s. Dubăsarii Vechi						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demolare				
1.1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	15,8000	487,8800	7 708,504
					486,7500	7 690,650
1.2	Tr11AA01E3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	25,2800	33,0000	834,240
					33,0000	834,240
1.3	Tsl51A7	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km.	t	25,2800	32,0600	810,477
					0,0000	0,000
1.4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,1600	261,2400	41,798
					19,8000	3,168
1.5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (sol vegetal)	100 m3	0,4300	2 718,9000	1 169,127
					0,0000	0,000
1.6	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3	0,4300	3 731,0000	1 604,330
					0,0000	0,000
1.7	Tsl51A7	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km.	t	43,0800	32,0600	1 381,145
					0,0000	0,000
	1.	TOTAL Lucrari de demolare				13 549,621
		Inclusiv salariul				8 528,058
	2.	Lucrari de amenajare				
1.8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (pentru borduri)	m3	10,7400	160,6000	1 724,844
					160,6000	1 724,844
1.9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100 m2	4,3100	995,6500	4 291,252
					496,6500	2 140,562
1.10	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv.	m3	43,1000	43,1500	1 859,765
					41,2500	1 777,875
1.11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (sub bordure)	m3	8,0550	730,2675	5 882,305
					90,7500	730,991
1.12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 1000x200x80 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	358,0000	191,5170	68 563,086
					16,5000	5 907,000
1.13	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare.	m2	395,0000	71,1648	28 110,076
					14,0800	5 561,600
1.14	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din pavaj color vibro-presat cu grosimea 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	395,0000	344,9200	136 243,400
					32,7800	12 948,100
	2.	TOTAL Lucrari de amenajare				246 674,727
		Inclusiv salariul				30 790,972
Total manopera (ore)						714,8915
Total greutate materiale (tone)						0,0000
Total						260 224,348
Asigurari sociale				24,0000%	9 436,567	

Total		269 660,916
Cheltuieli de transport	2,0000%	4 168,046
Total		273 828,961
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	4 168,046
Total		277 997,007
Cheltuieli de regie	2,0000%	5 559,940
Total		283 556,947
Beneficiu de deviz	2,0000%	5 671,139

Total Deviz fara TVA		289 228,086
-----------------------------	--	--------------------

Total General fara TVA		289 228,086
TVA (20%)		57 845,617
TOTAL GENERAL		347 073,704
Inclusiv salariul		39 319,030

Cursul de referință: 19.9318 Lei/Euro, din data de 2026-01-20

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;